News Release (6409 TSE 1)

1

平成 27 年４月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社キトー

代 表 者 名 代表取締役社長 鬼頭 芳雄

コード番号 6409（東証 第一部）

問 合 せ 先
取締役 執行役員

経営管理本部長
遅澤 茂樹

TEL：03-5908-0161

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 26 年 11 月６日に公表いたしました平成 27 年３月期通期業績予想の修

正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 27 年 3 月期 連結業績予想の修正

（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 50,000 4,800 4,600 3,100 118.67

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 50,000 3,350 3,380 1,900 72.67

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 △1,450 △1,220 △1,200

増 減 率（％） 0.0 △30.2 △26.5 △38.7

（ ご 参 考 ）

前期実績（平成 26 年 3 月期）
41,855 4,006 4,094 2,361 91.25

注）当社は、平成 26 年 10 月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、通期の 1 株当たり当期純利益

を算定しております。

２．修正の理由

全般的に需要が好調に推移した米国市場と民間設備投資を中心に需要が堅調に推移した国内市場が、当

社グループの業績をけん引したことに加え、平成 26 年８月 21 日に全株式取得を完了した米国子会社

PEERLESS INDUSTRIAL GROUP, INC.（以下、PEERLESS 社）を、第３四半期から連結業績に取り込ん

だことから、売上高については前回発表予想のとおりとなり、前期実績から大きく増収となる見込みとな

りました。

一方で利益面では、中国の景気減速に引っ張られる形で、アジア域内の設備投資需要が想定より大きく

落ち込んだ影響を受けました。とりわけタイにおいては、長期化した政情不安の影響を受けて、日系進出

企業の設備投資需要が大きく落ち込んだ上に、大型プロジェクト案件の採算悪化によって損失が発生しま

した。

News Release (6409 TSE 1)

2

加えて米国 PEERLESS 社の株式取得時の在庫評価に関わる会計処理、法人税率引き下げに伴う繰延税金

資産取崩し等、前回発表予想の時点を上回る費用が発生した結果、営業利益、経常利益、四半期純利益は

前回発表予想を大きく下回る見込みとなりました。

なお、通期配当予想については、安定した株主への利益還元の継続の観点から、通期配当予想の修正は

いたしません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上